
Decreto Dirigenziale n. 352 del 04/10/2012

A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Benevento

Oggetto dell'Atto:

   PSR CAMPANIA 2007/2013 - MIS. 321 DECRETO DI PROROGA ALLA PARROCCHIA DI

SANTA GENEROSA MARTIRE CUAA 92008550623 - ID 573915191 PER IL

COMPLETAMENTO DEGLI INVESTIMENTI AMMESSI A CONTRIBUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Decisione n° C. (2007) 5712 del 20/11/2007 , la Commissione europea ha 

approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto 

al termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Regolamento attuativo n° 1974/2006; 

VISTE le disposizioni generali ed il Bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 

per la misura 321 “Servizi essenziali alle persone che vivono nei territori rurali” cofinanziate dal FEASR 

approvate con DRD n. 32 del 05/08/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l’istanza di aiuto presentata dalla PARROCCHIA DI SANTA GENEROSA MARTIRE identificata 

con CUAA 92008550623 ed  ID n. 573915191, acquisita al protocollo regionale con il Prot. n. 

2009.773327 in data 09/09/2009;

CONSIDERATO  
- che con Decreto Dirigenziale n. 631 del 24/06/2010 veniva concesso alla PARROCCHIA DI SANTA 
GENEROSA MARTIRE, identificata con CUAA  92008550623, ai sensi del PSR CAMPANIA 2007 – 
2013 Misura 321, un contributo in conto capitale di euro 159.740,56 pari al 80% della spesa ammessa 
per la realizzazione di un progetto di investimenti  proposto con istanza Prot. n. 2009.0773327 in data
09/09/2009, che ammonta a euro 199.675,70; 

VISTI 

- la richiesta di proroga di mesi sei, dei termini per la realizzazione del progetto di investimento e
tutte le relative spese, presentata in data  17/05/2011  prot. n.  2011.0390141; 

- la comunicazione di approvazione richiesta di proroga prot. n. 2011.0808312 26/10/2011; 
- la richiesta di proroga di ulteriori mesi sei, dei termini per la realizzazione del progetto di 

investimento e tutte le relative spese, presentata in data  21/12/2011  prot. n.  2011.0970535; 
- la comunicazione di approvazione richiesta di proroga prot. n. 2012.0177865 del 07/03/2012; 
- l’ulteriore richiesta di proroga , per altri 6 mesi, per l’esecuzione dei lavori de quo, presentata 

dalla PARROCCHIA DI SANTA GENEROSA MARTIRE in data 07/06/2012, prot. n 
2012.0438693; 

Tenuto conto  

- che nel Decreto Dirigenziale n. 631 del 24/06/2012, all’ art. 3, sono specificati i termini per la 
realizzazione del progetto di investimento e di tutte le relative spese ed il collaudo delle opere ovvero 
degli acquisti connessi;  

Visto 
- il DRD n. 47 del 23.06.2010 del Coordinatore dell’Area “Differimento termini provvedimenti di 
concessione emanati in attuazione del DRD N. 32/2008”;
- il  Decreto Dirigenziale n. 7 del 26/01/2012 del Coordinatore dell’AGC 11, con il quale l’Autorità di 
Gestione del PSR 2007-2013 assegna facoltà al Settore TAPA di Benevento di concedere le proroghe 
de cuius; 
- il Decreto Dirigenziale n. 76 del 03/08/2012 del Coordinatore dell’AGC 11, con il quale l’Autorità di 
Gestione del PSR 2007-2013 che stabilisce in 24 mesi il termine finale concesso per la conclusione di 
tutte le operazioni da parte di soggetti beneficiari privati; 
- il verbale dell’istruttoria di richiesta proroga, con cui viene espresso parere favorevole; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



Ritenuto di poter procedere alla concessione della proroga delle scadenze di cui all’art. 3 del Decreto 
Dirigenziale n. 631 del 24/06/2010, rispettivamente elevando a mesi 30 e a mesi 30 + 15 giorni quanto 
fissato dall’art. 3;

Tenuto conto dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena 
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, 
esercitando anche la potestà di autotutela riconosciuta;

Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006”; 

VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 ad oggetto “Misure di coordinamento e 
razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell’AGC 11 Delega di funzioni ai Signori 
Dirigenti dei Settori”;  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 e dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa, resa dal Dirigente del medesimo, 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono, di seguito integralmente riportate: 

di concedere alla PARROCCHIA DI SANTA GENEROSA MARTIRE identificata con CUAA 

92008550623, una proroga dei termini per la realizzazione e completamento del progetto di investimento 

e tutte le relative spese rispettivamente elevando a mesi 30 il termine per la realizzazione dei lavori e a 

mesi 30+ 15 giorni quanto fissato dall’art. 3 del citato Decreto Dirigenziale n. 631del 24/06/2010. Di

confermare in tutte le altri parti il Decreto Dirigenziale n. 631 del 24/06/2010; 

- Il presente Decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica: 

• Al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 

• Al Responsabile dell’Asse Tre del PSR Campania 2007-2013; 

• Al Dirigente del Settore ITABI; 

• Al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 
pubblicazione sul BURC; 

• All’AGC 02, Settore 01, Servizio 04; 

• Al Referente Regionale della misura 321; 

• Al RUFA;  

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012


